
 

 

UDENRIGSMINISTERIET  Den 15. februar 2017 
   
 
     

Spørgsmål fra Udenrigsudvalget til 
udenrigsministeren af 3. februar 2017. 
URU alm. del – spørgsmål 102. 
 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick 
Hækkerup (S).  
 

 
 
 

URU alm. del spørgsmål 102:  
 
”Vil ministeren sende udvalget en oversigt over verdens flygtninge indeholdende oplysninger 
om antal, oprindelseslande og nuværende opholdslande?”  
 
Svar: 
 
Der vedlægges to detaljerede sæt af tabeller, som viser, hvor verdens flygtninge stammer fra, og 
hvor de opholdte sig ved udgangen af 2015. Tabellerne er fra den seneste statistiske rapport fra 
FN's Flygtningehøjkommissariat, UNHCR (Global Trends 2015, udgivet i juni 2016) og dækker 
alle de kategorier af mennesker, som på den ene eller anden måde var omfattet af UNHCRs 
beskyttelse på opgørelsestidspunktet (persons of concern).  
 
Til brug for tolkning af de enkelte kolonner i tabellerne skal følgende bemærkes: 
 

 ”Flygtninge” omfatter personer, som har opnået asyl i et andet land, enten efter 
individuel ansøgning eller ved en prima facie anerkendelse, hvilket dækker over, at hele 
befolkningsgrupper tilkendes asyl ved masseflugt fra et land grundet generaliseret vold, 
krig m.v.  I tillæg til de 15,5 mio. flygtninge, der rapporteres i denne kolonne, er der 5 
mio. palæstinensiske flygtninge, som falder uden for UNHCRs mandat og som i stedet 
hører under FN’s Palæstinaorganisation, UNRWA. De opholder sig først og fremmest i 
Gaza, på Vestbredden samt i Libanon og i mindre grad i Syrien. 

 ”Flygtninge i en flygtningelignende situation” dækker over personer, som de facto har 
opnået beskyttelse i et andet land, men uden at det er formaliseret på nogen måde. 

 ”Asylansøgere” omfatter personer, som endnu ikke har modtaget endelig afgørelse på en 
ansøgning om asyl. 

 ”Tilbagevendte flygtninge” er personer, som er vendt tilbage til deres hjemland inden 
for det seneste år.  

 ”Internt fordrevne (IDPs)” omfatter personer, som er drevet på flugt i deres eget land, 
og som således ikke har krydset en international grænse. Denne kategori omfatter alene 
IDPs, som bistås af UNHCR.  
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 ”Tilbagevendte IDPs” er personer, som er vendt tilbage til deres hjemegn inden for det 
seneste år. 

 ”Statsløse under UNHCRs mandat” omfatter personer, som har mistet eller aldrig har 
haft statsborgerskab.  

 ”Andre personer under UNHCRs beskyttelse” omfatter først og fremmest personer, 
som har opnået bistand fra UNHCR af humanitære grunde, men som ikke falder inden 
for de øvrige kategorier.  

Samlet omfatter tabellerne 63,9 mio. mennesker, som ved udgangen af 2015 havde behov for 
beskyttelse af flygtninge- og statsløserelaterede årsager.  
  
 


